2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2019                                                                                                                                   № 67-п_

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 20.01.2017 №26 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа»
Во исполнение решений Собрания представителей Среднеканского городского округа от 23.04.2018г. № 12 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Среднеканского городского округа, их заместителей и главных бухгалтеров», от 17.01.2019г. №2 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Среднеканского городского округа от 23.04.2018г. № 12 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Среднеканского городского округа, их заместителей и главных бухгалтеров»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 20.01.2017г. №26 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, финансируемых из средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления исключить слова "Управлению социальной политики".

1.2. В Примерном положении:

1.2.1. пункт 5.3. раздела 5 «Условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей» изложить в следующей редакции:
«5.3. Размер должностного оклада руководителя конкретного учреждения определяется в зависимости от масштаба управления учреждением, согласно таблице №1.
Таблица №1
	Диапазон штатной численности, единиц
	Размеры должностных окладов, рублей

	до 30
	21 632

К должностному окладу руководителя может быть применен  поправочный коэффициент, учитывающий сложность труда, особенности деятельности и значимость учреждения согласно таблице №2.

Таблица №2

	Размеры поправочного коэффициента для определения должностных окладов
	Наименование учреждения

	1,06
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»

Должностной оклад руководителя учреждения определяется как произведение размера должностного оклада и поправочного коэффициента."
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года и подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации                                                                                             О.Н. Герасимова
  Исп. Бендеберя Н.Н.
2